

PROTOKÓŁ Nr X/2019

z obrad X sesji Rady Miejskiej w Mordach odbytej w dniu 9 sierpnia 2019 r. Obecni na obradach wg załączonej listy obecności. Sesja trwała od godz. 13⁰⁰ do godz. 13⁵⁵.

Ad. 1. Otwarcie Sesji

Obrady sesji otworzyła **Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska** powitała Radnych oraz osoby uczestniczące w obradach. Stwierdziła quorum – obecnych 14 Radnych, a następnie poinformowała o nagrywaniu i transmitowaniu sesji.

Ad. 2. Wnioski do porządku obrad

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska – stwierdziła, że w związku ze zwołaniem sesji w trybie nadzwyczajnym Radni o terminie sesji zostali powiadomieni drogą telefoniczną i mailową oraz w dniu dzisiejszym otrzymali materiały na sesję. Następnie odczytała porządek obrad w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie sesji.
2. Wnioski do porządku obrad.
3. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania pn. „*Remont drogi powiatowej nr 3671W Krzymosze – Radzików Kornica – droga (Stok Lacki – Olszanka) w obrębie miejscowości Radzików – Stopki i Radzików – Kornica na odcinkach: od km 2+670 do km 3+903, od km 3+928 do km 4+085, od km 4+810 do km 5+275, od km 5+555 do km 5+782 o łącznej długości 2,082 km*”,
 - b) udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania pn. „*Remont drogi powiatowej nr 3639W droga (Stok Lacki - Olszanka) – Modrzew – droga (Zbuczyn – Kosny) od km 0+000 do km 3+305 o długości ponad 3,305 km*”,
 - c) zaciągnięcia pożyczki długoterminowej,
 - d) wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2019 – 2030,
 - e) zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2019 rok,
 - f) zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Radomiu informacji o kandydatach na ławników.
4. Zakończenie obrad X sesji Rady Miejskiej.

Ad. 3. Podjęcie uchwał w sprawach:

- a) *udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 3671W Krzymosze – Radzików Kornica – droga (Stok Lacki – Olszanka) w obrębie miejscowości Radzików – Stopki i Radzików – Kornica na odcinkach: od km 2+670 do km 3+903, od km 3+928 do km 4+085, od km 4+810 do km 5+275, od km 5+555 do km 5+782 o łącznej długości 2,082 km”*

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska odczytała projekt uchwały Nr X/68/2019 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 9 sierpnia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania pn. „*Remont drogi powiatowej nr 3671W*

Krzymosze – Radzików Kornica – droga (Stok Lacki – Olszanka) w obrębie miejscowości Radzików – Stopki i Radzików – Kornica na odcinkach: od km 2+670 do km 3+903, od km 3+928 do km 4+085, od km 4+810 do km 5+275, od km 5+555 do km 5+782 o łącznej długości 2,082 km” oraz uzasadnienie do projektu uchwały.

Wobec braku uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 14 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

- b) *udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania pn. „Remont drogi powiatowej nr 3639W droga (Stok Lacki - Olszanka) – Modrzew – droga (Zbuczyn – Kosny) od km 0+000 do km 3+305 o długości ponad 3,305 km”*,

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska odczytała projekt uchwały Nr X/69/2019 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 9 sierpnia 2019 r. w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Siedleckiemu w realizacji zadania pn. „*Remont drogi powiatowej nr 3639W droga (Stok Lacki - Olszanka) – Modrzew – droga (Zbuczyn – Kosny) od km 0+000 do km 3+305 o długości ponad 3,305 km”* oraz uzasadnienie do projektu uchwały.

Wobec braku uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 14 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

- c) *zaciągnięcia pożyczki długoterminowej*

Burmistrz Jan Ługowski poinformował, że uchwała ta dotyczy zadania inwestycyjnego pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z przyłączami w miejscowościach Krzymosze i Leśniczówka oraz oczyszczalni ścieków w miejscowości Leśniczówka”, które będzie realizowane w latach 2022 i 2023. W związku z tym, że nabór wniosków na realizację w/w zadań odbywa się w tym miesiącu oraz biorąc pod uwagę fakt, że obecnie Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie umarza tego typu pożyczki w wysokości 50 %, podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni zasadne.

Następnie **Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska** odczytała projekt uchwały Nr X/70/2019 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 9 sierpnia 2019 r. w sprawie zaciągnięcia pożyczki długoterminowej wraz z uzasadnieniem.

W międzyczasie obrady sesji Rady Miejskiej opuściła jedna z Radnych, bez zamiaru powrotu. Wobec braku uwag do w/w uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta większością głosów 12 – za, przy braku głosów przeciwnych i 1 głosie wstrzymującym się.

- d) *wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2019 – 2030*

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska odczytała projekt uchwały Nr X/71/2019 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 9 sierpnia 2019 r. w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Mordy na lata 2019 – 2030.

Skarbnik Lidia Lipińska – odczytała objaśnienia do WPF.

W międzyczasie obrady sesji Rady Miejskiej opuścił jeden z Radnych, z zamiarem powrotu. Wobec braku uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 12 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

e) *zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2019 rok*

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska odczytała projekt uchwały Nr X/72/2019 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 9 sierpnia 2019 r. w sprawie zmian w budżecie Miasta i Gminy Mordy na 2019 rok.

Skarbnik Lidia Lipińska – odczytała uzasadnienie do uchwały.

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska – zadała pytanie dot. zakupu przez ZGK w Mordach kontenera socjalno-sanitarnego. **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił odpowiedzi, że konieczność zakupu przedmiotowego kontenera wynika z zaleceń pokontrolnych i będzie on posadowiony na terenie oczyszczalni ścieków.

Radna Grażyna Drabarek – zadała pytanie dot. uruchomienia dotacji na świetlicę w Głuchowie. **Burmistrz Jan Ługowski** – udzielił odpowiedzi, że dotacja zostanie uruchomiona po wykonaniu i rozliczeniu zadania.

W międzyczasie na obrady sesji Rady Miejskiej wrócił dotychczas nieobecny Radny.

Wobec braku innych uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 13 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

- f) zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Radomiu informacji o kandydatach na ławników

Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska odczytała projekt uchwały Nr X/73/2019 Rady Miejskiej w Mordach z dnia 9 sierpnia 2019 r. w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji w Radomiu informacji o kandydatach na ławników oraz uzasadnienie do projektu uchwały.

Wobec braku uwag do uchwały **Przewodnicząca Rady** poddała ją pod głosowanie. Poinformowała, że uchwała została przyjęta 13 głosami – za, przy braku głosów przeciwnych i wstrzymujących się (jednogłośnie). Uchwała w załączeniu.

Burmistrz Jan Ługowski – poinformował o zmianach, w najbliższym czasie, w kursach autobusu linii nr 14, w związku z remontem drogi na odcinku Wyczółki – Krzymosze.

Ad. 4. Zakończenie obrad X sesji Rady Miejskiej

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, **Przewodnicząca Rady Katarzyna Kotowska** zamknęła obrady X sesji Rady Miejskiej w Mordach.

Protokolowała:

Monika Nasilowska - Osik

**PRZEWODNICZĄCA
RADY MIEJSKIEJ**
Katarzyna Kotowska

